[bookmark: _GoBack]丰都县兴龙镇人民政府2020年部门
预算情况说明

一、单位基本情况
（一）职能职责。兴龙镇党委、政府围绕贯彻落实党和政府各项方针政策，其主要职责是：贯彻执行党的路线方针政策和国家的法律法规、促进经济社会发展、加强社会管理和公共服务、维护社会和谐稳定，进一步强化镇村管理和社区服务工作。
（二）单位构成。兴龙镇人民政府设置党政内设机构8个：党政办公室、党群工作办公室、经济发展办公室（挂统计办公室、农村经营管理办公室牌子）、民政和社会事务办公室（挂卫生健康办公室牌子）、平安建设办公室、规划建设管理环保办公室、财政办公室和应急管理办公室。事业机构5个：农业服务中心、文化服务中心、劳动就业和社会保障服务所、退役军人服务站和综合行政执法大队。现在职人员合计45人，其中行政22人（包含行政工勤2名），事业22人（包含事业工勤1名）。
二、专业性名词解释
（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。
（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。
（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员经费和公用经费。
（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等。










丰都县兴龙镇2020年一般公共预算财政拨款支出情况表
单位：万元
	功能分类科目
	2019年预算数
	2020年预算数

	科目名称
	
	小计
	基本支出
	项目支出

	总计
	1,081.67
	1,39765
	1,230.17
	167.48

	一般公共服务支出
	400.56
	519.43
	420.08
	99.35

	政府办公厅(室)及相关机构事务
	400.56
	519.43
	420.08
	99.35

	行政运行
	400.56
	420.08
	420.08
	

	其他政府办公厅(室)及相关机构事务支出
	
	99.35
	
	99.35

	公共安全支出
	
	2.88
	
	2.88

	其他公共安全支出
	
	2.88
	
	2.88

	其他公共安全支出
	
	2.88
	
	2.88

	文化旅游体育与传媒支出
	27.65
	29.91
	29.91
	

	文化和旅游
	27.65
	29.91
	29.91
	

	群众文化
	27.65
	29.91
	29.91
	

	社会保障和就业支出
	243.26
	228.35
	228.35
	

	人力资源和社会保障管理事务
	25.71
	61.79
	61.79
	

	其他人力资源和社会保障管理事务支出
	25.71
	136.10
	61.79
	

	行政事业单位养老支出
	109.06
	61.79
	136.10
	

	行政单位离退休
	
	31.07
	31.07
	

	事业单位离退休
	
	5.13
	5.13
	

	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	56.21
	71.96
	71.96
	

	机关事业单位职业年金缴费支出
	21.68
	27.94
	27.94
	

	其他行政事业单位离退休支出
	31.17
	
	
	

	抚恤
	58.33
	1.40
	1.40
	

	伤残抚恤
	1.40
	1.40
	1.40
	

	其他优抚支出
	56.93
	
	
	

	社会福利
	41.72
	
	
	

	社会福利事业单位
	41.72
	
	
	

	其他生活救助
	8.44
	
	
	

	其他城市生活救助
	8.44
	
	
	

	退役军人管理事务
	
	29.06
	29.06
	

	事业运行
	
	29.06
	29. 06
	

	卫生健康支出
	49.27
	70.38
	57.18
	13.20

	行政事业单位医疗
	49.27
	70.38
	57.18
	13.20

	行政单位医疗
	21.68
	16.22
	16.22
	

	事业单位医疗
	9.82
	12.57
	12.57
	

	公务员医疗补助
	
	4.96
	4.96
	

	其他行政事业单位医疗支出
	17.77
	36.63
	23.43
	13.20

	城乡社区支出
	44.49
	80.60
	45.52
	35.08

	城乡社区管理事务
	44.49
	45.52
	45.52
	

	其他城乡社区管理事务支出
	44.49
	45.52
	45.52
	

	城乡社区环境卫生
	
	35.08
	
	35.08

	城乡社区环境卫生
	
	35.08
	
	35.08

	农林水支出
	281.76
	406.31
	404.34
	1.97

	农业农村
	70.93
	206 .20
	204.24
	1.97

	事业运行
	70.93
	193.73
	193.73
	

	病虫害控制
	
	1.97
	
	1.97

	对高校毕业生到基层任职补助
	
	10.50
	10.50
	








丰都县兴龙镇2020年一般公共预算“三公”经费支出情况表
单位：万元
	2019年预算数
	2020年预算数

	合计
	因公出国（境）费
	公务用车购置及运行费
	公务接待费
	合计
	因公出国（境）费
	公务用车购置及运行费
	公务接待费

	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行费
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行费
	

	21.53
	
	15.73
	
	15.73
	5.80
	25.42
	
	19.67
	
	19.67
	5.75





